
Smlouva o využití výsledků projektu
„Inteligentní systém pro provoz odpadového hospodářství v rámci SmartCity, Č.TH04030297”

uzavřená podle ustanovení § 1746 zákona č 89/2012, Sb., občanský zákoník
(dále jen „Smlouva")

1. Hlavní příjemce podpory 
Název: AppSatori s.r.o.
Se sídlem: Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7 
IČ: 24835528 
DIČ: CZ24835528
Statutární zástupce: Ivan Kutil a Petr Jares, jednatelé společnosti 
Řešitelské pracoviště: Jankovcova 1037/49, Holešovice, 170 00 Praha 7 
Osoba odpovědná za smluvní vztah:  
Bankovní spojení: 

(dále jen „Nabyvatel")

2. Další účastník projektu
Název: Vysoká škola ekonomická v Praze 
Se sídlem: nám, W. Churchilla 1938/4,130 67 Praha 3 
IČ: 61384399 
DIČ: CZ61384399
zástupce: prof. Ing. Hana Machková, CSc., rektorka 
Řešitelské pracoviště: Fakulta podnikohospodářská 
Osoba odpovědná za smluvní vztah: 
Bankovní spojení: 

(dále jen „Poskytovatel 1")

3. Další účastník projektu 
Název: DIMATEX CS, spoL s r.o.
Se sídlem: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou;
IČ: 43224245 
DIČ: CZ43224245
Statutární zástupce: Bc. Lukáš Killar, jednatel společnosti
Řešitelské pracoviště: Stará 24, Svárov, 460 01 Stráž nad Nisou
Osoba odpovědná za smluvní vztah: 
Bankovní spojení: 

(dále jen „Poskytovatel 2")

společně pak „Smluvní strany

Článek 1 
Smluvní strany

a

Strana 1 z 7



Článek II. ^

Předmět Smlouvy
2.1 Předmětem této smlouvy je dohoda o využití výsledku projektu typu software s názvem 
„Inteligentní systém pro provoz odpadového hospodářství v rámci SmartCity" (dále jen „software") 
vytvořeného v rámci řešení výzkumného projektu „Inteligentní Hýstém pro provoz odpadového 
hospodářství v rámci SmartCity" podpořeného Technologickou agenturou ČR v rámci programu 
EPSILON, č. TH04030297. (

Článek III.
Specifikace výsledku projektu

3.1 Výsledkem projektu TH04030297 je Software “Inteligentní systém pro provoz odpadového 
hospodářství v rámci SmartCity”.
3.2 Software má dvě části: první částí je modul inteligentního zpracovávání dat (dále 
“Softwarový modul A”), druhou částí je modul obecné funkcionality plánování a provozu 
odpadového hospodářství včetně architektury (dále “Softwarový modul B”).
3.3  

 

3.4  
 
 
 

Článek IV.
Rozsah užití licence a předpokládané přínosy

4.1 Nabyvatel je oprávněn licenci Softwarového modulu A užívat samostatně.
4.2 Poskytovatel 1 je oprávněn licenci Softwarového modulu A užívat samostatně.
4.3 Nabyvatel je oprávněn licenci Softwarového modulu B užívat samostatně.
4.4 Nabyvatel je oprávněn licenci Softwarového modulu B užívat bez jakýchkoliv omezení.
4.5 Nabyvatel je oprávněn licenci Softwarového modulu A užívat s bližší specifikací omezení 
jak uvádíme v odstavci 5.5.
4.6 Poskytovatel 1 je oprávněn licenci Softwarového modulu A užívat s bližší specifikací 
omezení jak uvádíme v odstavci 5.6.
4.7 Nabyvatel je oprávněn licenci Softwarového modulu A a licenci Softwarového modulu B 
užívat na území Evropy.
4.8 Poskytovatel 1 a Poskytovatel 2 dávají souhlas s použitím licence Softwarového modulu B v 
rámci produktu Wasty.eu koncovým zákazníkům (tj. svozovým firmám a obcím, dle omezení v 
článku V).
4.9 Poskytovatel 1 dává souhlas s použitím licence Softwarového modulu A v rámci produktu 
Wasty.eu koncovým zákazníkům (tj. svozovým firmám a obcím, dle omezení v článku V).
4.10 Budoucí provoz Softwarového modulu A a Softwarového modulu B zajistí Nabyvatel na své 
riziko a náklady.

Strana 2 z 7



Článek V.
Úprava vlastnických a užívacích práv k výstupům projektu

5.1 Osobou, která odpovídá za práva k využití výstupu Projektu je na straně Nabyvatele ;
 

 y
5.2 Osobou, která odpovídá za práva k využití výstupu Projektu je na straně Poskytovatele 1 : 

, 
Katedra logistiky, adresa: nám. W. Churchilla 1938/41130 67 Praha 3.
5.3 Osobou, která odpovídá za práva k využití výstupu Projektu je na straně Poskytovatele 2

 
 '

5.4 Smluvní strany jsou oprávněny využívat know-how získané při provádění Projektu, a dále 
jsou oprávněny přenášet výsledky tohoto know-how do praxe v rámci omezení daných touto 
smlouvou.
5.5 Specifikace omezení pro užívání licence Softwarového modulu A Nabyvatelem :

• Nabyvatel je oprávněn licenci využít pouze v rámci produktu Wasty.eu (přístupném na 
doménách wasty.eu, odpady2025.cz, a dále v souvisejících mobilních aplikacích a 
zařízeních).

• Nabyvatel nesmí Softwarový modul A ani jeho části bez souhlasu Poskytovatele 1 integrovat 
do jiných produktů než specifikovaných výše.

• Nabyvatel je oprávněn v modelu využívat vlastní data pokud to bude v souladu s dalšími 
částmi této smlouvy.

• Nabyvatel je oprávněn v modelu provádět případné další úpravy. Zavazuje se případné 
úpravy následně zpřístupnit Poskytovateli 1 formou přístupy ke kódu v rámci těchto úprav 
skrze sdílené úložiště dle zvolené technologie (např. GitLab),

5.6 Specifikace omezení pro užívání licence Softwarového modulu A Poskytovatelem 1:
• Poskytovatel 1 nesmí poskytnout licenci Softwarového modulu A třetím stranám 

podnikajícím v oblasti elektronických služeb pro odpadové hospodářství (zamezení využití v 
konkurenčních službách proti Wasty,eu).

• Poskytovatel 1 může užívat licenci Softwarového modulu A pro další vědecké, výzkumné, a 
konzultační činnosti. Stejně tak může Softwarový modul A použít pro jeho aplikaci v jiných 
odvětvích elektronických služeb, například v logistice, dopravě, a dalších oblastech, a to bez 
dalších omezení, pokud to bude v souladu s předchozím bodem.

5.7 Procentuální rozdělení vlastnických podílů k výsledkům Projektu č. TH04030297 mezi 
dotčené Smluvní strany byl dohodnut následující:
Společný výstup projektu typu Software “Inteligentní systém pro provoz odpadového hospodářství v 
rámci SmartCity” : Nabyvatel sedmdesát šest procent (76%), Poskytovatel 1 dvacet tři procent 
(23%), Poskytovatel 2 jedno procento (1%).

• Z toho podíly na Softwarovém modulu A :
Nabyvatel nula procent (0%), Poskytovatel 1 sto procent (100%), Poskytovatel 2 nula procent (0%).

• Z toho podíly na Softwarovém modulu B :
Nabyvatel devadesát procent (90%), Poskytovatel 1 osm procent (8%), Poskytovatel 2 dvě procenta 
(2%).

Strana 3 z 7



Článek VI.
Podlicenční smlouva

6.1 Software bude poskytován Nabyvatelem koncovým zákazníkům Online v rámci produktu 
Wasty.eu (přístupném na doménách wasty.eu, odpady2025.cz, a dále v souvisejících mobilních 
aplikacích a zařízeních).
6.2 Varianta produktu Wasty.eu - úroveň služby Megapolis - je zamýšlena podlicence
koncovým zákazníkům, kteří službu budou využívat pro města se souhrnným počtem obyvatel nad 
pět set tisíc (500 00Ó) obyvatel. (

6.3 Nabyvatel nesmí bez souhlasu Poskytovatele 1 části Softwarového modulu A zpřístupňovat 
třetím stranám s výjimkou koncových zákazníků a služeb nezbytných pro chod aplikační služby 
Wasty.eu. To se týká všech materiálů souvisejících s tímto Softwarovým modulem A, včetně 
architektury Softwarového modulu A, obecných a konkrétních algoritmů, logiky modelu 
inteligentního zpracování dat, zdrojových kódů, dokumentace, přístupu do aplikačního interface 
Softwarového modulu A.
6.4 Poskytovatel 1 nesmí bez souhlasu Nabyvatele poskytnout podlicenci Softwarového 
modulu A třetím stranám podnikajícím v oblasti elektronických služeb pro odpadové hospodářství 
(zamezení využití v konkurenčních službách proti Wasty.eu).

Článek VII.
Odměna

7.1 Vypořádání přínosů a rozdělení finančních prostředků získaných z tržeb z užití společných 
výsledků předpokládáme v rámci poskytování software Wasty.eu.
Strany se dohodly na následujícím rozdělení finančních prostředků v budoucnu získaných za prodej 
níže uvedených výsledků projektu:

•  

  

7.2 Získané finanční prostředky budou vždy vypořádávány za každý kalendářní rok na základě 
reportu zaslaného Nabyvatelem Poskytovateli 1 a Poskytovateli 2 do čtrnácti (14) dnů od konce 
příslušného roku.
7.3 Nabyvatel se zavazuje odměnu zaplatit na základě poskytovatelem vystaveného daňového 
dokladu (faktury) se splatností třicet (30) dnů ode dne následujícího po jeho doručení nabyvateli. 
Odměna bude nabyvatelem zaplacena bezhotovostně na účet poskytovatele uvedený v záhlaví této 
licenční smlouvy.
7.4 Pro případ prodlení Nabyvatele se zaplacením odměny sjednávají smluvní strany smluvní 
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý, byť i jen započatý, den prodlení. Nabyvatel je 
povinen poskytovateli zaplatit smluvní pokutu do sedmi (7) dnů od doručení písemné výzvy k jejímu 
zaplacení.

Strana 4 z 7



Článek VIII.
Odpovědnost za vady

8;1 Nabyvatel bere na vědomí* že použití Softwarového modulu A je dané konkrétní aplikací a 
vstupními daty. Aplikace u daného zákazníka a přesnost predikcí systému je podmíněna vstupními 
daty a kvalitou dat. Nutná pro úspěšné zavedení u daného zákazníka je provedená předcházející 
analýza prostředí ve kterém se Softwarový modul A bude používat, stejně tak jako integrace do 
stávajících systémů a technologií zákazníka, a čištění dat na vstupu a výstupu, a dále výběr 
vhodných technických prostředků pro zajištění kompatibility.
8.2 Poskytovatel 1 vyvinul funkční Softwarový modul A jako součást výsledku Software při 
řešení vědeckého projektu TAČR č. TH04030297, kde byl Softwarový modul A provozován v 
testovacím prostředí. Předpokládá se možnost dalšího využití Software v praxi v ostrém provozu. Při 
použití v praxi v ostrém provozu Poskytovatel 1 neodpovídá Nabyvateli za vady ani vzniklé škody 
způsobené použitím Softwarového modulu A.
83 Poskytovatel 1 ani Poskytovatel 2 neodpovídají Nabyvateli za vady ani vzniklé škody 
způsobené použitím Softwarového modulu B.

Článek IX.
Odstoupení od smlouvy pro nečinnost nabyvatele

9.1 Nevyužívá-li Nabyvatel výhradní licenci vůbec nebo využívá-li ji nedostatečně, a jsou-li tím 
značně nepříznivě dotčeny oprávněné zájmy Poskytovatele 1 může Poskytovatel 1 od této licenční 
smlouvy odstoupit. To neplatí v případě, že nevyužívání nebo nedostatečné využívání licence je 
způsobeno okolnostmi převážně spočívajícími na straně Poskytovatele 1. Tato licenční smlouva se 
ruší dnem doručení odstoupení Nabyvateli.
9.2 Poskytovatel 1 může z důvodů uvedených v předchozím odstavci odstoupit teprve poté, kdy 
Nabyvatele vyzve, aby v přiměřené lhůtě od doručení výzvy licenci dostatečně využil, a Nabyvatel 
oprávnění dostatečně nevyužije ani přes tuto výzvu.
9.3 Poskytovatel 1 nemůže právo na odstoupení od této licenční smlouvy pro nečinnost 
nabyvatele uplatnit před uplynutím tří (3) let od poskytnutí licence.
9.4 Nedostatečné využívání definujeme pro účely této smlouvy jako méně než dvě (2) prodané 
licence celkem za tři (3) po sobě jdoucí roky.

Článek X.
Doba trvání smlouvy

10.1 Smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
10.2 Poskytovatel 1* nebo Poskytovatel 2, nebo Nabyvatel jsou oprávnění smlouvu vypovědět v 
případě, že některá smluvní strana poruší podstatným způsobem ustanovení uvedená v této smlouvě 
a nenapraví toto porušení v dodatečné lhůtě. Výpověď smlouvy má účinek sto dvacet (120) dnů od 
prokazatelného doručení všem smluvním stranám:

• V případě vypovězení ze strany Poskytovatele 2 smluvní vztah mezi Poskytovatelem 1 a 
Nabyvatelem bude pokračovat. Práva a povinnosti mezi Poskytovatelem 1 a Nabyvatelem 
budou poté trvat dále, přičemž podíly Poskytovatele 2 na odměnách se budou počínaje dnem 
účinnosti dané výpovědi dělit rovným dílem mezi Nabyvatele a Poskytovatele 1.

• V případě vypovězení smlouvy ze strany Poskytovatele 1 nebo Nabyvatele veškeré smluvní 
vztahy založené touto smlouvou zanikají ke dni účinnosti výpovědi.

Strana 5 z 7



Článek XI.
Právní bezvadnost

11.1 Nabyvatel bere na vědomí, že se seznámil s předanými zdrojovými kódy a daty využívanými 
v rámci Softwarového modulu A a Softwarového modulu B, a že si bude muset na vlastní náklady v 
rámci implementace a provozu pro správný chod Software a jeho jednotlivých modulů zajistit 

       k jejich správné funkčnosti (  
). i

Článek XII.
Závěrečná ustanovení

12.1 Údaje o Projektu podléhají kódu důvěrnosti údajů S, nepodléhají tedy ochraně podle 
zvláštních právních předpisů. Předmět řešení Projektu však podléhá obchodnímu tajemství 
smluvních stran (kód důvěrnosti údajů C).
12.2 Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé při realizaci Smlouvy budou řešit 
vzájemnou dohodou. Pokud by se nepodařilo dosáhnout smírného řešení v přiměřené době, má 
kterákoli ze Smluvních stran právo předložit spornou záležitost soudu.
12.3 Smlouva může zaniknout úplným splněním všech závazků všech Smluvních stran, které z ní 
vyplývají, odstoupením od Smlouvy podle ustanovení článku IX této Smlouvy, a/nebo písemnou 
dohodou Smluvních stran, ve které budou mezi Nabyvatelem a Poskytovatelem 1 a Poskytovatelem 
2 sjednány podmínky ukončení Smlouvy. Nedílnou součástí dohody o ukončení Smlouvy bude 
řádné vyúčtování všech finančních prostředků, které byly na řešení Projektu Smluvními stranami 
vynaloženy.
12.4 Vztahy Smlouvou neupravené se řídí právními předpisy platnými v České republice, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, a zákonem č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu a 
vývoje.
12.5 Změny a doplňky Smlouvy mohou být prováděny pouze dohodou Smluvních stran, a to 
formou písemných číslovaných dodatků ke Smlouvě. Práva a povinnosti dle této Smlouvy nejsou 
Smluvní strany oprávněny převést na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Hlavního 
příjemce a Poskytovatele. Za písemnou formu se pro tento účel nepovažuje jednání učiněné 
elektronickými či jinými technickými prostředky (email, fax apod.).
12.6 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva podléhá podmínkám a omezením podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (dále jen „Zákon o registru smluv"). Smluvní strany jsou podle zákona 
o registru smluv povinny zaslat tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění prostřednictvím 
registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do třiceti (30) dnů ode dne uzavřeni této 
smlouvy. Strany se dohodly, že smlouvu zašle k uveřejnění Vysoká škola ekonomická v Praze. 
Vysoká škola ekonomická v Praze se dále zavazuje, že informace, které nelze poskytnout při 
postupu podle předpisů upravujících svobodný přístup k informacím, zejména osobní údaje 
kontaktních osob, v souladu s cit. zákonem vyloučí z uveřejnění znečitelněním v souladu 
s ustanovením § 5 odst. 8 cit. zákona.
12.7 Smlouva je vyhotovena v šesti vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá Smluvní 
strana obdrží po dvou.
12.8 Všechny Smluvní strany tímto prohlašují, že uzavření této Smlouvy proběhlo plně v souladu 
s jejich interními předpisy a jsou si plně vědomy závazků, které uzavřením této Smlouvy přebírají.
12.9 Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla sepsána dle jejich svobodné vůle, 
vážně a určitě a představuje úplnou a správnou vůli a dóhodu všech smluvních stran.

Strana 6 z 7



PODPISOVÝ LIST

V Praze, 30.12.2020 

Za Nabyvatele:

jednatel 
AppSatori s.r.o.

V Praze, 31.12.2020 

Za Poskytovatele 1:

prof. Ing. Hana Machková, CSc. 
rektorka

Vysoká škola ekonomická v Praze

Ve Stráži nad Nisou, 30.12.2020 

Za Poskytovatele 2:

Bc. Lukáš Killar 
jednatel

DIMATEX CS, spol. s r.o.

Strana 7 z 7




